
 

 

Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 206 del 14.07.2010. 
Oggetto : Approvazione spesa di €. 3.267,84 per fornitura at trezzature al Nucleo SDAI per 
attività di bonifica da ordigni residuati bellici e  trasporto conteiner. Affidamento diretto alla 
Ditta PEDONE s.r.l. da Bisceglie e Binetti Capurso Girolamo da Molfetta.  
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- con nota del 27.04.2010 il Capo Nucleo SDAI, responsabile delle operazioni di 

bonifica, C.F. Giambattista Acquatico, ha chiesto la fornitura di materiale vario e 

la disponibilità di un ulteriore modulo abitativo (di proprietà comunale e 

attualmente depositato presso il Palazzetto di Via Giovinazzo) simile a quello già 

fornito in uso temporaneo, evidenziando che la pronta disponibilità del materiale 

e del servizio richiesto è di fondamentale importanza per assicurare la piena 

operatività del sua squadra, nonché la continuità delle operazioni di bonifica 

riprese lo scorso ottobre 2009; 

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti, nonchè le condizioni previste 

dall’art.125 comma 8 e 11 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii. per 

l’affidamento diretto stante la specificità dell’intervento e l’entità della spesa (inferiore ad 

€. 20.000,00); 

- Ritenuto, per le motivazioni su esposte e visto il parere del Sindaco, dover affidare : 

- la fornitura del seguente materiale :  

1 – n. 4 martelline “male peggio” con impugnatura in materiale plastico sintetico €.  36,00;  

2  –  n.4 “piedi di porco” (palanchino) di medie dimensioni €. 27,84; 

3 – n.1 “roditrice” pneumatica professionale (ATLAS COPCO) verticale, completa di 

raccorderia (innesto rapido e standard) €. 2.604,00; 

per complessivi €. 2.667,84 IVA compresa alla Ditta PEDONE s.r.l. da Bisceglie (v. 

preventivo inviato via fax in data 21.05.2010); 

      -  il servizio di carico,  trasporto e scarico del container di proprietà comunale, dal 

Palazzetto dello Sport di Via Giovinazzo alla Capitaneria di Porto, alla locale ditta Binetti 

Capurso Girolamo – Via Foggia 78 – MOLFETTA, dotata di autogrù e mezzo di 

trasporto, per un importo complessivo di €. 600,00, IVA compresa; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 



 

 

1) Approvare la spesa di €. 3.267,84, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto alla 
Ditta PEDONE s.r.l. da Bisceglie per la fornitura del materiale per l’importo di €. 
2.667,84, e alla ditta Binetti Capurso Girolamo – Via Foggia 78 – MOLFETTA per il 
servizio di carico, trasporto e scarico del container di proprietà comunale, dal Palazzetto 
di Via Giovinazzo alla locale Capitaneria di Porto, per €.600,00, necessario a dare 
continuità alle operazioni di bonifica da ordigni residuati bellici nell’area portuale di 
Molfetta; 
 
2) Disporre la liquidazione della spesa relativa ad emissione di fattura da parte delle 
ditte interessate, regolarmente vistate per congruità e regolarità della fornitura/servizio 
dal Settore Lavori Pubblici; 
 
3) Imputare la spesa al Cap.  
 
4) Nominare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
 
5) Trasmettere la presente al Settore LL.PP. e al Settore Economico Finanziario.  
 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000. 
  
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 


